
 
 

 Açucena, Antônio Dias, Belo Oriente, Braúnas, Bugre, Córrego Novo, Dionísio, Entre Folhas, Iapu, Imbé 
de Minas, Ipatinga, Jaguaraçu, Joanésia, Marliéria, Naque, Periquito, Pingo D’ Água, Santana do Paraíso, 
São Domingos das Dores, São João do Oriente, Timóteo, Ubaporanga e Vargem Alegre. 

CONSAÚDE - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Aço 
Sede Administrativa: Rua Fernando Pinheiro D`ávilla, 200, Santa Terezinha II, Cel. Fabriciano / MG 

Tel.:(31) 3830-1010 – CNPJ: 00.853.908/0001-48 - E-mail: consaudevaledoaco@yahoo.com.br 

 

PORTARIA Nº 35 DE 3 DE NOVEMBRO DE 2025 

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDORA 

DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

O PRESIDENTE DO CONSAÚDE – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DO VALE DO AÇO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

considerando o disposto no Plano de Cargos, Salários, Carreiras e Vencimentos 

(Resolução nº 003/2023), bem como a necessidade administrativa, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica EXONERADA do cargo em comissão de CONTROLADOR INTERNO, a 

servidora NADIA LELIS CLEMENTE DE SOUZA, matrícula nº 356. 

Art. 2º. Para a servidora ora exonerada ficam garantidos os seus direitos, na forma da lei. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à 

data do desligamento. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Coronel Fabriciano, 3 de novembro de 2025. 

 

MÁRCIO LIMA DE PAULA 

Presidente do CONSAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

   

mailto:consaudevaledoaco@yahoo.com.br

